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RÉSUMÉ

Les jeunes employés dans le cadre d’un contrat de 
travail étudiant ne demeurent fiscalement à charge 
de leurs parents que tant qu’ils ne dépassent pas un 
certain plafond de ressources nettes. Dans le cadre 
de la pandémie de COVID 19, les règles ont été assou-
plies. Par exemple, certains revenus ne sont plus pris 
en compte pour déterminer ces ressources. Toutefois, 
le calcul y afférent est très complexe.

Afin d’éviter qu’il apparaisse inopinément que cer-
tains enfants ne sont plus à charge de leurs parents, 
cette proposition de loi prévoit d’exclure les revenus 
perçus dans le cadre d’un contrat de travail étudiant, 
en tant qu’apprenti engagé dans une formation en 
alternance et/ou en tant qu’étudiant-indépendant 
des ressources prises compte pour déterminer si un 
enfant est fiscalement à charge de ses parents. Elle 
abroge à cette fin le plafond actuel non indexé de 
1 500 euros par an.

SAMENVATTING

Jongeren met een overeenkomst van studentenarbeid 
blijven fiscaal slechts ten laste van hun ouders als ze 
onder een bepaalde drempel van netto bestaansmid-
delen blijven. In het kader van de COVID-19-pandemie 
werden de regels versoepeld, met name door som-
mige inkomsten niet in aanmerking te nemen voor de 
bestaansmiddelen, maar de berekening daarvan is 
een zeer complexe oefening.

Om te vermijden dat kinderen onverwacht niet meer 
ten laste van hun ouders blijken te zijn, merkt dit wets-
voorstel de inkomsten uit een studentenarbeidsover-
eenkomst, als leerling in een alternerende opleiding 
en/of als zelfstandige student niet langer aan als be-
staansmiddelen om te bepalen of het kind fiscaal ten 
laste is van zijn ouders. De huidige begrenzing tot 
1 500 euro per jaar, een niet-geïndexeerd bedrag, 
wordt daartoe opgeheven.

tot wijziging van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen 1992, tot volledige 

uitsluiting van bepaalde inkomsten uit 
studentenarbeid uit de bestaansmiddelen

(ingediend door de heer Joy Donné en 
mevrouw Katrien Houtmeyers)

modifi ant le Code des impôts sur les 
revenus 1992 afi n d’exclure complètement 

des ressources certains revenus issus du 
travail étudiant

(déposée par M. Joy Donné et 
Mme Katrien Houtmeyers)

PROPOSITION DE LOI WETSVOORSTEL
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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Studentenarbeid is momenteel gebonden aan tal 
van sociale en fiscale regels. Zo mag een student elk 
kalenderjaar tot 475 uren werken, waarvoor hij minder 
sociale bijdragen betaalt dan een gewone werknemer. 
Een student zal enkel een solidariteitsbijdrage betalen 
die lager is dan de normale sociale bijdrage.1

Om als rechtgevend kind tot de leeftijd van 25 jaar 
aangemerkt te worden voor de kinderbijslag, mag het 
kind, naargelang de gemeenschap waar het kind zijn 
woonplaats heeft, met een arbeidsovereenkomst voor 
studenten maximum 240 uur per kwartaal tijdens het 
eerste, tweede en vierde kwartaal in Wallonië2 en Brussel3 
en maximaal 475 uur per jaar in Vlaanderen4 werken. 
De Duitstalige gemeenschap begrenst het aantal uren 
die met een studentenarbeidsovereenkomst mogen 
worden gepresteerd niet.5

Op fiscaal vlak wordt er echter gekeken naar het 
bedrag van de netto bestaansmiddelen. Als de ouders 
gezamenlijk belast worden, bedraagt het maximumbe-
drag inzake netto bestaansmiddelen 3 410 euro. Als de 
ouder als alleenstaande wordt belast, mogen de netto 
bestaansmiddelen maximaal 4 920 euro bedragen. Dat 

1 Art. 17bis van het koninklijk besluit van 28 november 1969 tot 

uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de 
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke 
zekerheid der arbeiders.

2 Art. 5 van het Waals decreet van 8 februari 2018 betreffende het 

beheer en de betaling van de gezinsbijslagen, Belgisch Staatsblad 

1 maart 2018, en art. 3, § 1 , 1° en 4, van het besluit van de Waalse 
regering van 20 september 2018 tot uitvoering van artikel 5, § § 3 

en 4, van het decreet van 8 februari 2018 betreffende het beheer 
en de betaling van de gezinsbijslagen, met betrekking tot de 

toekenningsvoorwaarden van de gezinsbijslagen aan kinderen 

ouder dan achttien jaar, Belgisch Staatsblad 24 oktober 2018.
3 Art. 25, § 2, van de ordonnantie van 25 april 2019 tot regeling 

van de toekenning van gezinsbijslag, Belgisch Staatsblad 8 mei 
2019, en art. 12, § 1, a, van het besluit van het Verenigd College 

van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van 9 juli 

2019 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder kinderbijslag 
wordt verleend ten behoeve van kinderen die lessen volgen of 

een opleiding doorlopen, Belgisch Staatsblad 8 augustus 2019.
4 Art. 8, § 2, van het Vlaams decreet van 27 april 2018 tot regeling van 

de toelagen in het kader van het gezinsbeleid, Belgisch Staatsblad 

31 juli 2018 en art. 29 van het besluit van de Vlaamse regering 
van 5 oktober 2018 tot vaststelling van de diverse hoedanigheden 

van het rechtgevend kind en betreffende de vrijstellingen van de 
toekenningsvoorwaarden voor de gezinsbijslagen, de startbedragen 

geboorte en adoptie en de universele participatietoeslagen.
5 Art. 14 Dekret vom 28. April 2018 über die Familienleistungen, 

Belgisch Staatsblad 12 juni 2018 en art. 12, 3°, der Erlass der 

Regierung vom 29. November 2018 zur Ausführung des Dekrets 
vom 23. April 2018 über die Familienleistungen, Belgisch Staatsblad 
27 december 2018.

DÉVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

À l’heure actuelle, le travail étudiant est soumis à une 
multitude de règles sociales et fiscales. C’est ainsi notam-
ment qu’un étudiant peut travailler jusqu’à 475 heures par 
année civile, pour lesquelles il paie moins de cotisations 
de sécurité sociale qu’un travailleur ordinaire. L’étudiant 
doit seulement payer une cotisation de solidarité, qui est 
inférieure à la cotisation sociale normale.1

Pour pouvoir bénéficier des allocations familiales 
jusqu’à l’âge de 25 ans, un enfant à charge engagé 
dans le cadre d’un contrat de travail étudiant peut, en 
fonction de la communauté dans laquelle il est domici-
lié, travailler jusqu’à 240 heures par trimestre au cours 
des premier, deuxième et quatrième trimestres (en 
Wallonie2 ou à Bruxelles3), et jusqu’à 475 heures par an 
(en Flandre)4. La Communauté germanophone ne limite 
pas le nombre d’heures pouvant être prestées dans le 
cadre d’un contrat de travail étudiant.5

Sur le plan fiscal, en revanche, c’est le montant des 
ressources nettes qui est pris en compte. Si les pa-
rents sont imposés globalement, le montant maximum 
des ressources nettes est de 3 410 euros. Si le parent 
est imposé comme isolé, le montant des ressources 
nettes peut atteindre 4 920 euros maximum. Il s’agit 

1 Art. 17bis de l'arrêté royal du 28 novembre 1969 pris en exécution 

de la loi du 27 juin 1969 révisant l'arrêté-loi du 28 décembre 1944 
concernant la sécurité sociale des travailleurs.

2 Art. 5 du décret wallon du 8 février 2018 relatif à la gestion et au 

paiement des prestations familiales, Moniteur belge, 1er mars 

2018, et art. 3, § 1er, 1° et 4, de l’arrêté du gouvernement wallon 
modifiant l’arrêté du 20 septembre 2018 exécutant l’article 5, 

§§ 3 et 4, du décret du 8 février 2018 relatif à la gestion et au 
paiement des prestations familiales, portant sur les conditions 

d’octroi des prestations familiales aux enfants de plus de dix-huit 

ans, Moniteur belge, 24 octobre 2018.
3 Art. 25, § 2, de l’ordonnance du 25 avril 2019 réglant l’octroi 

des prestations, Moniteur belge, 8 mai 2019, et art. 12, § 1er, a, 
de l’arrêté du Collège réuni de la Commission communautaire 

commune du 9 juillet 2019 fixant les conditions d’octroi des 

allocations familiales au bénéfice d’enfants qui suivent des cours 
ou sont engagés dans une formation, Moniteur belge, 8 août 

2019.
4 Art. 8, § 2, du décret flamand du 27 avril 2018 réglant les allocations 

dans le cadre de la politique familiale, Moniteur belge, 31 juillet 

2018, et art. 29 de l’arrêté du gouvernement flamand du 5 octobre 
2018 établissant les diverses qualités de l’enfant bénéficiaire et 

relatif aux exemptions des conditions d’octroi pour les allocations 
familiales, les montants initiaux naissance et adoption et les 

allocations de participation universelles.
5 Art. 14 du décret du 23 avril 2018 relatif aux prestations familiales, 

Moniteur belge, 12 juin 2018, et art. 12, 3°, de l’arrêté du 

gouvernement du 29 novembre 2018 portant exécution du décret 
du 23 avril 2018 relatif aux prestations familiales, Moniteur belge 
, 27 décembre 2018.
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zijn de geïndexeerde bedragen voor inkomstenjaar 2021, 
aanslagjaar 2022, zoals de andere bedragen die hierna 
worden genoemd.

De eerste schijf van 2 840 euro inkomsten verkregen 
uit studentenarbeid, de bezoldigingen verkregen door 
leerlingen in een alternerende opleiding, evenals de 
winst, baten en bezoldigingen van een bedrijfsleider 
behaald of verkregen door studenten-zelfstandigen wor-
den niet aangemerkt als bestaansmiddelen. Daarmee 
moet derhalve geen rekening worden gehouden bij het 
berekenen van de netto bestaansmiddelen.

De omrekening van bruto bestaansmiddelen naar 
netto bestaansmiddelen is vrij complex. Bovendien wijkt 
deze berekening af van de wijze waarop de forfaitaire 
beroepskosten worden berekend in hoofde van de job-
student zelf. Dat zorgt geregeld voor verwarring.

Van het brutobedrag worden eerst de persoonlijke 

sociale zekerheidsbijdragen of solidariteitsbijdragen 
afgetrokken. Betreft het een studentencontract, dan wordt 
de eerste schijf van 2 840 euro in mindering gebracht.6 
Wanneer een student zowel inkomsten als jobstudent, 
inkomsten als leerling in een alternerende opleiding en/
of inkomsten als student-zelfstandige verkrijgt, geldt 
de uitsluiting van de eerste schijf van 2 840 euro van 
de bestaansmiddelen voor de drie soorten inkomsten 
samen. De niet als bestaansmiddelen in aanmerking 
te nemen eerste schijf van de inkomsten moet in zo’n 
geval verhoudingsgewijs worden aangerekend op alle 
categorieën van inkomsten die onder de toepassing van 
artikel 143, 7°, van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen 1992 (“WIB 92”) kunnen vallen.7

Vervolgens wordt het brutobedrag verminderd met 
de werkelijke kosten die de belastingplichtige tijdens 
het belastbaar tijdperk heeft gedaan of gedragen om 
die middelen te verkrijgen of te behouden.

Bij gebrek aan bewijskrachtige gegevens worden de 
aftrekbare kosten forfaitair vastgesteld op 20 % van het 
brutobedrag van de bestaansmiddelen met een minimum 
van 470 euro8 als de bestaansmiddelen bestaan uit 
bezoldigingen van werknemers of uit baten.9 Het saldo 
is gelijk aan de netto bestaansmiddelen.

Als na deze berekening blijkt dat het kind één euro 
teveel netto bestaansmiddelen uit arbeid heeft behaald, 
is het niet meer ten laste van zijn ouders, waardoor zij 

6 Vr. en Antw. Kamer CRIV 51 COM 1072, 24 oktober 2006, 8 (Vr. 

nr. 12 664, Herman VAN ROMPUY).
7 Doc. Kamer 54 2143/001, blz. 12; Circulaire 2018/C/86 over het 

fiscaal statuut van de student-zelfstandige , randnr. 9.
8 Geïndexeerd bedrag voor aanslagjaar 2021 (basisbedrag vóór 

indexering: 250 euro).
9 Art. 142 WIB92.

des montants indexés pour l’année de revenus 2021 
(exercice d’imposition 2022), comme c’est également 
le cas pour les autres montants cités ci-dessous.

La première tranche de 2 840 euros de revenus 
issus du travail étudiant, les rémunérations perçues 
par des apprentis en formation en alternance, ainsi 
que les bénéfices, profits et rémunérations de dirigeant 
produits ou recueillis par des étudiants-indépendants 
ne sont pas considérés comme des ressources. Ils ne 
doivent donc pas être pris en compte dans le calcul des 
ressources nettes.

La conversion des ressources brutes en ressources 

nettes est assez complexe. De plus, ce mode de calcul 
est différent de la manière dont sont calculés les frais 
professionnels forfaitaires dans le chef de l’étudiant 
jobiste lui-même, ce qui crée la confusion.

Le montant brut est d’abord diminué des cotisations 

personnelles de sécurité sociale ou des cotisations de 
solidarité. Ensuite, s’il s’agit d’un contrat d’étudiant, la 
première tranche de 2 840 euros est déduite.6 Si un 
étudiant perçoit des revenus à la fois en tant qu’étudiant 
jobiste, en tant qu’apprenti engagé dans une formation 
en alternance et/ou en tant qu’étudiant-indépendant, 
la déduction de la première tranche de revenus de 
2 840 euros vaut pour les trois types de revenus pris 
ensemble. Dans pareil cas, la première tranche de 
revenus à ne pas prendre en compte comme ressource 
doit être calculée proportionnellement sur toutes les 
catégories de revenus pouvant tomber sous l’application 
de l’article 143, 7°, du Code des impôts sur les revenus 
1992 (“CIR 92”).7

Le montant brut est ensuite diminué des frais réels faits 
ou supportés par le contribuable au cours de la période 
imposable dans le but d’acquérir ou de conserver ces 
ressources.

À défaut d’éléments probants, les frais déductibles 
sont fixés à 20 % du montant brut desdites ressources, 
avec un minimum de 4708 euros si ces ressources sont 
constituées par des rémunérations de travailleurs ou de 
profits.9 Le solde ainsi obtenu est égal aux ressources 
nettes.

Si, après ce calcul, il apparaît que l’enfant a tiré de son 
travail un seul euro de trop, il ne sera plus à charge de 
ses parents, si bien que ceux-ci paieront tout à coup plus 

6 Questions et réponses, Chambre, CRIV 51 COM 1072, 24 octobre 

2006, 8 (Question n° 12 664, Herman VAN ROMPUY).
7 Doc. parl., Chambre, DOC 54 2143/001, p. 12; Circulaire 2018/C/86 

concernant le statut fiscal de l'étudiant-indépendant, point 9.
8 Montant indexé pour l’exercice d’imposition 2021 (montant de 

base avant indexation: 250 euros).
9 Art. 142 CIR92.
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achteraf bij de belastingafrekening of na een fiscale 
controle plots meer belastingen betalen, terwijl zij nau-
welijks controle of inspraak hebben op de inkomsten uit 
arbeid van hun kind.

Het fenomeen is de wetgever niet onbekend. Door 
de COVID-19-pandemie hadden kritieke sectoren, zoals 
de grootdistributie en de voedingssector, in het tweede 
kwartaal van 2020 een grote behoefte aan arbeids-
krachten. Om de tewerkstelling in die kritieke sectoren 
te bevorderen, werden de uren die studenten tijdens dat 
tweede kwartaal presteerden niet in rekening gebracht 
bij de berekening van hun jaarlijks contingent van 475 
uren studentenarbeid waarvoor zij geen gewone sociale 
zekerheidsbijdragen verschuldigd zijn.

Om te vermijden dat studenten door extra prestaties 
te veel netto bestaansmiddelen zouden hebben om nog 
ten laste te blijven van hun ouders, werd tevens beslist 
om bij de vaststelling van de netto bestaansmiddelen 
geen rekening te houden met de bezoldigingen voor 
studentenarbeid gepresteerd van 1 april tot 30 juni 
2020, ongeacht de sector waarin de studentenarbeid 
werd gepresteerd. Voor het vierde kwartaal van 2020 
en het eerste en tweede kwartaal van 2021 geldt een 
gelijkaardige maatregel, maar dan beperkt tot de ge-
presteerde uren studentenarbeid in de zorgsector en 
in het onderwijs.10

De omrekening van bruto bestaansmiddelen naar 
netto bestaansmiddelen en de tijdelijke uitsluitingen in 
2020 en 2021 tonen aan dat het meetellen van de in-
komsten uit studentenarbeid, uit een leerovereenkomst 
of als student-zelfstandige problematisch is. Ouders en 
kinderen moeten al bijzonder goed geïnformeerd zijn 

om het maximum aan netto bestaansmiddelen correct 
te berekenen.

Om fiscale gevolgen in hoofde van de ouder(s) uit 
te sluiten, stellen wij voor dat de bezoldigingen uit stu-
dentenarbeid of een leerovereenkomst en de inkomsten 
behaald of verkregen door een student-zelfstandige in 
hun geheel niet worden aangemerkt als bestaansmid-
delen om te bepalen of het kind ten laste is van zijn 
ouders of niet.

Op deze wijze wordt ook de verschillende behandeling 
van een kind fiscaal ten laste van gehuwde ouders en 

10 Artikel 16, § 3, van de wet van 29 mei 2020 houdende diverse 

dringende fiscale bepalingen ten gevolge van de COVID-19-
pandemie, gewijzigd bij artikel 16 van de wet van 20 december 

2020 houdende tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge 
van de COVID-19-pandemie en artikel 6 van de wet van 2 april 2021 

houdende tijdelijke ondersteuningsmaatregelen ten gevolge van 

de COVID-19-pandemie; circulaire 2020/C/143 over de uitsluiting 
van de bezoldigingen voor studentenarbeid gepresteerd in het 

tweede kwartaal van 2020 uit de bestaansmiddelen.

d’impôts, que ce soit lors du décompte fiscal suivant ou 
après un contrôle fiscal, alors qu’ils n’ont pratiquement 
aucun contrôle ni aucune influence sur les revenus du 
travail de leur enfant.

Le phénomène est connu du législateur. En raison 
de la pandémie de COVID-19, des secteurs critiques, 
comme celui de la grande distribution et de l’alimenta-
tion, ont eu grand besoin de main-d’œuvre durant le 
deuxième trimestre de 2020. Pour favoriser l’emploi 
dans ces secteurs, on a alors exclu les heures que les 
étudiants ont prestées durant cette période du calcul du 
contingent annuel de 475 heures accordé dans le cadre 
du travail étudiant en-deçà duquel les étudiants ne sont 
pas redevables de cotisations à la sécurité sociale.

Afin d’éviter que des étudiants qui auraient travaillé 
davantage et disposeraient par conséquent de ressources 
nettes trop importantes pour rester à charge de leurs 
parents, il a également été décidé de faire abstraction des 
rémunérations perçues dans le cadre du travail étudiant 
exercé entre le 1er avril et le 30 juin 2020 pour déterminer 
le montant des ressources nettes, indépendamment du 
secteur d’occupation. Une mesure similaire s’applique 
au quatrième trimestre de 2020 et aux premier et deu-
xième trimestres de 2021, quoique limitée aux heures 
prestées dans le cadre d’un travail étudiant dans les 
secteurs des soins et de l’enseignement.10

La conversion des ressources brutes en ressources 
nettes et les exclusions temporaires en 2020 et 2021 
montrent que la comptabilisation des revenus perçus dans 
le cadre du travail étudiant, d’un contrat d’apprentissage 
ou en tant qu’étudiant-indépendant est problématique. Les 
parents et les enfants doivent déjà être particulièrement 

bien informés pour calculer correctement le plafond des 
ressources nettes.

Pour exclure toute conséquence fiscale dans le chef du 
ou des parent(s), nous proposons de soustraire l’ensemble 
des rémunérations perçues dans le cadre d’un travail 
étudiant ou d’un contrat d’apprentissage et des revenus 
produits ou recueillis par un étudiant-indépendant de la 
qualification de ressources pour déterminer si l’enfant 
est à charge de ses parents ou non.

Ainsi, la différence de traitement entre un enfant fisca-
lement à charge de parents mariés et un enfant à charge 

10 Article 16, § 3, de la loi du 29 mai 2020 portant diverses mesures 

fiscales urgentes en raison de la pandémie du COVID-19, modifié 
par l’article 16 de la loi du 20 décembre 2020 portant des mesures 

de soutien temporaires en raison de la pandémie du COVID-19 et 
l’article 6 de la loi du 2 avril 2021 portant des mesures de soutien 

temporaires en raison de la pandémie du COVID-19; circulaire 

2020/C/143 relative à l'exclusion des rémunérations pour le 
travail étudiant presté lors du deuxième trimestre de 2020 pour 

la détermination des ressources.
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alleenstaanden weggewerkt wanneer het kind inkomsten 
verkrijgt uit studentenarbeid, uit een leerovereenkomst of 
als student-zelfstandige. Ook studenten die de inkomsten 
uit hun studentenarbeid werkelijk nodig hebben om hun 
studies te kunnen financieren, omdat hun ouders het niet 
breed hebben, zullen niet meer geconfronteerd worden 
met een verraderlijke fiscale drempel.

Door het grensbedrag op te heffen, wordt aan de ou-
ders de juridische zekerheid gegeven dat hun kinderen 
die in het kader van een studentenarbeidsovereenkomst 
aan de slag zijn steeds ten laste blijven. Ondanks de 
opheffing van het fiscale plafond van wat een jobstudent 
mag bijverdienen om fiscaal ten laste te blijven van zijn 
ouder(s), wordt het doel van de wetgeving gehandhaafd 
door de aard van het contract. Ook de voorwaarden voor 
de toepassing van de heffing van de solidariteitsbijdrage 
en de kinderbijslag beperken het aantal uren dat leerlingen 
en studenten werken en dus eigen bestaansmiddelen 

verwerven. Uit de RSZ-statistieken voor 2019 blijkt dat 
6 450 van de 560 996 jobstudenten meer dan 475 uur 
in 2019 presteerden.11 Dat is slechts iets meer dan 1 % 
van alle jobstudenten.

De algemene voorwaarde dat het kind deel moet 
uitmaken van het gezin op 1 januari van het aanslagjaar 
om uit te maken of het kind fiscaal ten laste is van zijn 
ouders, blijft natuurlijk gelden.12

Joy DONNÉ (N-VA)
Katrien HOUTMEYERS (N-VA)

11 https://www .rsz .be /stats /jaarstatistieken -over -studentarbeid#data
12 Art. 136 WIB92.

de parents isolés est éliminée lorsque l’enfant recueille 
des revenus issus d’un travail étudiant, d’un contrat 
d’apprentissage ou en tant qu’étudiant-indépendant. 
De la même manière, les étudiants qui ont réellement 
besoin des revenus qu’ils recueillent d’un travail étudiant 
pour financer leurs études parce que leurs parents ne 
sont pas bien riches, ne seront plus confrontés à une 
limitation fiscale perverse.

En supprimant le plafond, on donne aux parents la 
sécurité juridique que leurs enfants qui travaillent dans 
le cadre d’un contrat étudiant resteront toujours à leur 
charge. Malgré la suppression du plafond fiscal relatif au 
montant de rémunération imposé à l’étudiant jobiste s’il 
veut rester fiscalement à charge de son ou ses parent(s), 
l’objectif de la législation est maintenu par la nature du 
contrat. Les conditions relatives à l’application de la 
perception de la cotisation de solidarité et aux alloca-
tions familiales limitent, elles aussi, le nombre d’heures 
de travail prestées par les élèves et les étudiants et, 

partant, leurs ressources. Selon les statistiques de 
l’ONSS relatives à 2019, seuls 6 450 étudiants jobistes 
sur un total de 560 996 ont presté plus de 475 heures 
en 201911, soit à peine plus de 1 %.

La condition générale selon laquelle l’enfant doit faire 
partie du ménage au 1er janvier de l’exercice d’imposition 
pour déterminer si l’enfant est fiscalement à charge de 
ses parents reste bien évidemment d’application.12

11 https://www .onss .be /stats /donnees -annuelles -des -etudiants
12 Art. 136 CIR92.
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WETSVOORSTEL

Artikel 1

Dit wetsvoorstel regelt een aangelegenheid als be-
doeld in artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2

In artikel 143, 7°, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992, laatstelijk gewijzigd bij de wet 
van 18 december 2016, worden de woorden “, tot een 
bedrag van 1 500 euro per jaar” opgeheven.

Art. 3

Deze wet is van toepassing vanaf het aanslagjaar 

verbonden aan het belastbaar tijdperk waarin zij in het 
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

22 april 2021

Joy DONNÉ (N-VA)
Katrien HOUTMEYERS (N-VA)

PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 74 
de la Constitution.

Art. 2

Dans l’article 143, 7°, du Code des impôts sur les 
revenus 1992, modifié en dernier lieu par la loi du 18 dé-
cembre 2016, les mots “à concurrence de 1 500 euros 
par an” sont abrogés.

Art. 3

La présente loi s’applique à compter de l’exercice 

d’imposition lié à la période imposable au cours de 
laquelle elle est publiée au Moniteur belge.

22 avril 2021
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